



/Dyrekcja PKP w Warszawie, elewacja od ul. Wileńskiej. fot. Mariusz Majewski (funkypion)

zaproszenie / sezon II 2023/2024

## /architekci i urbaniści Warszawy XX wieku w willi Bohdana Pniewskiego

gospodarze cyklu

**Anna Piontek**  
dyrektorka

**prof. Stefan Jackowski**  
wolontariusz

PAN Muzeum Ziemi w Warszawie

wydawca książki i współorganizator spotkania



organizatorzy



Partner projektów PAN Muzeum Ziemi



partner medialny



# Lalewicz

spotkanie z

**prof. Małgorzatą Omilanowską-Kiljańczyk**  
prowadzenie **dr Jarosław Trybuś**

**23/11/2023** / godz. 17.00

wstęp wolny

Polska Akademia Nauk Muzeum Ziemi  
Warszawa / aleja Na Skarpie 27

Zapraszamy na drugie w nowym sezonie spotkanie z cyklu „Architekci i urbaniści Warszawy XX wieku w willi Bohdana Pniewskiego”, tym razem poświęcone architektowi **Marianowi Lalewiczowi**.

Absolwent Cesarskiej Akademii Sztuk Pięknych w Petersburgu (1901), odnoszący sukcesy w Rosji, przeniósł się do Warszawy po odzyskaniu przez Polskę niepodległości. Jest autorem wielu znanych obiektów w stolicy, z których świetnie zachowanym i najokazalszym jest gmach Dyrekcji Kolei przy ul. Targowej. Był profesorem ASP, a także dziekanem Wydziału Architektury Politechniki Warszawskiej i jej prorektorem. Został zamordowany przez okupantów w 1944 roku podczas Powstania Warszawskiego.

**Spotkanie z prof. Małgorzatą Omilanowską-Kiljańczyk będzie zarazem premierą jej książki „Marian Lalewicz. Architekt petersbursko-warszawski”, która została wydana w serii naukowej „Studia i Materiały” Instytutu POLONIKA. Rozmowę poprowadzi dr Jarosław Trybuś.**

Podczas spotkania będzie możliwość zakupu publikacji.

# /architekci i urbaniści Warszawy XX wieku w willi Bohdana Pniewskiego

/sezon II 2023/2024

To cykl wydarzeń, które przypominają twórców XX-wiecznej Warszawy i ślady ich działalności zapisane w przestrzeni naszego miasta.

Ślady te mijamy i spotykamy na co dzień w realizacjach urbanistycznych i architektonicznych, a często nie zdajemy sobie sprawy z autorstwa i historii ich powstania. Architekci i urbaniści poprzez przestrzeń miasta oddziałują na nasze zmysły, kształtują nie tylko estetyczne gusta, ale i społeczne interakcje. Warto bliżej poznać ich osobowość i twórczość.

Spotkania odbywają się w miejscu nieprzypadkowym – w dawnej pracowni jednego ze znakomitych warszawskich architektów – Bohdana Pniewskiego.

Niegdyś była to przestrzeń wypełniona rajzbretami, dziś służy wystawom Muzeum Ziemi – stanowiąc ślad fascynacji Pniewskiego kamieniem.

Niejako w gościnie u Bohdana Pniewskiego, poznamy bohaterów naszych spotkań.

Większość z nich zapewne znała Pniewskiego – dla jednych był młodszym, dla innych starszym kolegą lub mistrzem. To oni znacząco wpłynęli na kształt Warszawy w XX wieku.

Mamy nadzieję, że dawna pracownia architektoniczna Pniewskiego i dom Jadwigi i Bohdana Pniewskich stanie się przestrzenią spotkań zaproszonych mówców z licznym gronem słuchaczy zainteresowanych współczesną historią przestrzeni Warszawy. Mamy także nadzieję, że każde spotkanie w Willi Pniewskich stanie się nie tylko źródłem wiedzy, ale i sposobnością do dyskusji oraz interdyscyplinarnej integracji środowisk twórczych i naukowych oraz miłośników Warszawy.

